
UCHWAŁA NR XLII/285/22 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Turek na rok 2022 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559) oraz art.212, 214, 215, 223, 235-237, 258 i 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. 2021 r. poz. 305 ze zm.), art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 583 ze zm.), Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/259/20 Rady Gminy Turek z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2022, zmienionej: 

- Uchwałą nr XXXIX/265/22 Rady Gminy Turek z dnia 3 lutego 2022 r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 6/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 2 marca 2022 r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2022, 

- Uchwałą nr XL/274/22 Rady Gminy Turek z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2022 

- Zarządzeniem Nr 11/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Uchwałą nr XLI/277/22 Rady Gminy Turek z dnia 12 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 15/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 17/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §1 ust.1 dochody budżetu zwiększa się do kwoty 63 263 529,80zł 

1) Dochody bieżące zwiększa się do kwoty 45 004 736,80zł 

2) Dochody majątkowe zwiększa się do kwoty 18 258 793,00zł 

2. W §2 ust.1Wydatki budżetu zwiększa się do kwoty 72 599 993,43zł 

1) Wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 45 000 696,14zł 

2) Wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 27 599 297,29zł 

3. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej dochody budżetu zwiększa się o kwotę 920 415,84zł 

1) w planie dochodów wprowadza się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota 
600 60016 6300 137 250,00zł 
750 75095 2057 16 250,00zł 
750 75095 6257 288 310,00zł 
750 75095 6330 5 000,00zł 
801 80195 0970 11 276,00zł 
801 80195 2020 48 256,00zł 
852 85295 2180 13 752,84zł 
853 85395 2007 60 000,00zł 
756 75618 0270 5 273,00zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416AC81-745B-4EBA-B5C2-52B9B80B0822. Uchwalony Strona 1



2) w planie dochodów zwiększa się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 
855 85501 2060 50 000,00zł 5 658 683,00zł 
855 85502 2910 15 000,00zł 17 500,00zł 
900 90002 0490 291 000,00zł 2 061 000,00zł 
900 90005 6299 7 112,00zł 1 913 913,00zł 
854 85412 0830 20 000,00zł 170 000,00zł 

3) w planie dochodów zmniejsza się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 
758 75801 2920 22 791,00zł 10 535 384,00zł 
756 75619 0270 5 273,00zł 0zł 
700 70005 0770 20 000,00zł 356 000,00zł 

4. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 2 424 439,24zł 

1) w planie wydatków wprowadza się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota planu 
750 75095 4217 2 550,00zł 
750 75095 4307 5 400,00zł 
750 75095 4707 8 300,00zł 
750 75095 6067 288 310,00zł 
750 75095 6050 5 000,00zł 
801 80101 4700 1 000,00zł 
853 85395 4217 60 000,00zł 

2) w planie wydatków zwiększa się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 
010 01043 6050 400 000,00zł 500 000,00zł 
600 60016 4270 50 000,00zł 1 030 500,00zł 
750 75023 4210 2 460,00zł 157 460,00zł 
750 75023 4300 60 578,07zł 377 578,07zł 
801 80101 4210 8 237,14zł 283 137,14zł 
801 80101 4240 500,00zł 56 700,00zł 
801 80101 4300 6 000,00zł 141 500,00zł 
801 80104 4010 35 140,00zł 437 590,00zł 
801 80195 4300 60 532,00zł 63 532,00zł 
851 85153 4210 502,75zł 2 302,75zł 
851 85154 4210 6 034,58zł 16 734,58zł 
852 85295 4210 6 600,00zł 9 600,00zł 
852 85295 4300 7 152,84zł 9 352,84zł 
855 85501 3110 49 784,00zł 5 639 959,00zł 
855 85501 4300 216,00zł 1 235,00zł 
855 85502 2910 10 000,00zł 17 500,00zł 
900 90005 6059 302 879,00zł 2 209 680,00zł 
900 90015 4260 550 000,00zł 1 009 000,00zł 
900 90015 6010 500 000,00zł 510 000,00zł 
921 92109 4210 7 305,77zł 84 290,50zł 
921 92195 4210 7 314,39zł 95 954,10zł 
921 92195 4300 1 000,00zł 138 600,00zł 

3) w planie dochodów zmniejsza się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 
900 90095 6050 500,00zł 66 277,41zł 
900 90005 6050 9 857,30zł 23 142,70zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416AC81-745B-4EBA-B5C2-52B9B80B0822. Uchwalony Strona 2



921 92109 4300 2 000,00zł 60 590,00zł 
921 92109 4270 6 000,00zł 7 900,00zł 

5. Zmienia się zapis w §3 uchwały budżetowej otrzymuje on brzmienie, deficyt budżetu zwiększa się do 
kwoty 9 336 463,63zł zostanie on sfinansowany przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 5 409 081,33zł, w kwocie 3 300 000,00zł z nadwyżki z lat 
ubiegłych oraz w kwocie 627 382,30zł z wolnych środków o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy. 

6. Zmienia się zapis w §4 uchwały budżetowej otrzymuje on brzmienie „Określa się łączną kwotę 
planowanych przychodów w wysokości 10 206 567,40zł , w kwocie kwoty 5 409 081,33zł stanowią przychody 
jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie 3 300 000,00zł stanowią nadwyżkę z lat 
ubiegłych oraz w kwocie 1 497 486,07zł stanowią wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy. 

7. Wprowadza się do uchwały budżetowej §7b, który otrzymuje brzmienie „Wyodrębnia się dochody 
i wydatki na zadania własne w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na zadanie Korpus 
Wsparcia Seniorów na 2022 rok” zgodnie z załącznikiem nr 7b , który otrzymuje nowe brzmienie załącznika 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

8. Zmienia się zapis w §12 uchwały budżetowej, otrzymuje on brzmienie „ Ustala się dochody z tytułu 
wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 53 550,00zł oraz z tytułu wpływów z części 
opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 5 273,00zł i wydatki 
na realizację zadań określonych: 

1) w programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 60 357,58zł 

2) w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 5 002,75zł 

9. Zmienia się zapis w § 13 otrzymuje on brzmienie „Ustala się dochody z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w kwocie 2 061 000,00zł i wydatki na finansowanie zadań z zakresu gospodarowania 
odpadami komunalnymi w kwocie 3 617 475,94zł” 

10. Załącznik Nr 3 „Wydatki majątkowe” do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie załącznika 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

11. Załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej „Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami” otrzymuje nowe brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej 
uchwały 

12. Załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej „Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zleconych odrębnymi ustawami” otrzymuje nowe brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

13. Załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej „Przychody i rozchody budżetu” otrzymuje nowe brzmienie 
załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

14. Załącznik Nr 10 „Fundusz Sołecki” otrzymuje nowe brzmienie załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały. 

15. W uchwale Nr XLI/277/22 Rady Gminy Turek z dnia 12 kwietnia 2022r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, zmienia się zapis w §10 uchwały budżetowej otrzymuje on brzmienie: 

„Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości 500 000,00 zł. 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku 
pracy, wydatków majątkowych między zadaniami w ramach działu, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416AC81-745B-4EBA-B5C2-52B9B80B0822. Uchwalony Strona 3



4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 2022 rok”. 

16. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa wprowadza się do uchwały budżetowej §10a, który otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Wójta do: 

1) dokonywania 

§ 2. zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art.258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416AC81-745B-4EBA-B5C2-52B9B80B0822. Uchwalony Strona 4



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/285/22 Rady Gminy Turek z dnia 23 maja 2022 roku
W Y D A T K I   M A J Ą T K O W E  

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 5 499 544,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 567 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00

Budowa odcinków sieci wodociągowej na terenie gminy Turek 500 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00

Przebudowa sieci wodociągowej w m.Chlebów i w m.Warenka 15 000,00

Wyposażenie budynku Stacji Uzdatniania Wody w m.Dzierżązna 2 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Odpłatne przekazanie urządzeń wodociągowych
 

50 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 932 544,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 902 544,00

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Turek 4 902 544,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00
Budowa biologicznych przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Turek 15 000,00

Budowa zbiornika retencyjnego na wody opadowe i roztopowe w m.Cisew 15 000,00

600 Transport i łączność 12 459 743,85

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 210 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00

Budowa kanalizacji deszczowej w pasie DW 470 w m.Cisew 210 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 30 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
30 000,00

Dotacja celowa z przeznaczeniem na zadanie pn. "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 4498P Kaczki Średnie - Przykona w m. Kaczki Średnie -

 

opracowanie dokumentacji projektowej
30 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 11 214 743,85

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 214 743,85

Budowa drogi gminnej w m.Obrębizna
 

400 000,00
Budowa dróg osiedlowych w m.Obrzębin i w m.Słodków Kolonia, gmina 
Turek - dofinansowanie ( Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg) 0,00

Budowa dróg osiedlowych w m.Obrzębin i w mSłodków Kolonia , 
gm.Turek - wkład własny (Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg) 0,00

Budowa i przebudowa dróg osiedlowych na terenie gminy Turek etap II - 
dofinansowanie (Rządowy Fundusz Polski Ład) 9 405 000,00

Budowa i przebudowa dróg osiedlowych na terenie gminy Turek etap II - 
wkład własny (Rządowy Fundusz Polski Ład) 1 339 743,85

Dokumentacja projektowa - budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej w 
m.Kowale Księże - sołectwo Kowale Księże 12 000,00

Przebudowa drogi gminnej , budowa chodnika na terenie sołectwa - 
sołectwo Słodków Kolonia 20 000,00

Przebudowa drogi gminnej w m.Obrębizna - sołectwo Obrębizna 18 000,00
Przebudowa drogi gminnej w Słodkowie ( w tym dokumentacja) sołectwo 
Słodków 20 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 1 005 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 005 000,00
Budowa i przebudowa dróg osiedlowych w m. Cisew ( zadanie 
finansowane ze środków przeciwdziałania COVID-19,RFIL) 500 000,00

Budowa i przebudowa dróg osiedlowych w m.Cisew
 

505 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416AC81-745B-4EBA-B5C2-52B9B80B0822. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 3

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Wykup gruntów pod drogi na terenie gminy Turek 50 000,00

750 Administracja publiczna 353 310,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00
Poprawa dostępności Urzędu Gminy Turek dla osób ze szczególnymi 
potrzebami 60 000,00

75095 Pozostała działalność 293 310,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00

Zakup masztu i flagi wraz z instalacją montażem 5 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 288 310,00
Zakup sprzętu informatycznego i oprogramowania w ramach realizacji 
projektu grantowego "Cyfrowa Gmina" 288 310,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 042 420,11

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 8 436 142,70

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 142,70
Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku świetlicy wiejskiej w m. Żuki 
gm. Turek - wkład gminy 6 000,00

Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku świetlicy wiejskiej w m.Żuki  
(f.sołecki Żuki) 17 142,70

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 153 320,00
Budowa instalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych do produkcji 
energii ze żródeł odnawialnych na terenie Gminy Turek 6 153 320,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 209 680,00
Budowa instalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych do produkcji 
energii ze żródeł odnawialnych na terenie Gminy Turek 2 209 680,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
50 000,00

Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji polegającej na montażu kolektorów słonecznych

 

50 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 524 100,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 510 000,00
Przekazanie wkładu pieniężnego do spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe 
Sp. ZOO 510 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 100,00
Montaż latarni przy drodze gminnej do Pęcherzewa sołectwo Szadów 
Księży 5 000,00

Projekt oświetlenia ulicznego -sołectwo Albertów 7 000,00

Projekt oświetlenia ulicznego- sołectwo Grabieniec 2 100,00

90095 Pozostała działalność 82 177,41

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 277,41

Budowa miejsca na ognisko - sołectwo Słodków Kolonia 11 500,00

Kontener socjalny zakup z montażem sołectwo Warenka 12 938,94

Miejsce wypoczynku i rekreacji w m. Cisew ( f. sołecki Cisew) 24 009,56

Zagospodarowanie terenu działki w m.Cisew- sołectwo Cisew 0,00
Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy w m.Pęcherzew ( roboty 
budowlane) - sołectwo Pęcherzew 17 828,91

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 900,00

Zakup traktorka do koszenia trawy sołectwo Kalinowa 15 900,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 161 279,33

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 110 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 900,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416AC81-745B-4EBA-B5C2-52B9B80B0822. Uchwalony Strona 2



Strona 3 z 3

Dokumentacja na przebudowę budynku z przeznaczeniem pod świetlicę - 
sołectwo Obrzębin 10 000,00

Kowale Księże - miejsce postoju,relaksu, odpoczynku i posiłku ( środki 
sołectwo Kowale księże) 10 000,00

Kowale Księże- miejsce postoju, relaksu, odpoczynku i posiłku ( wkład 
gminy) 55 000,00

Modernizacja łazienki w świetlicy wiejskiej sołectwo Kalinowa 4 500,00
Montaż instalacji fotowoltaicznej na dachu świetlicy wiejskiej sołectwo 
Grabieniec 21 400,00

Przebudowa świetlicy - sołectwo Albertów 10 000,00

92195 Pozostała działalność 50 379,33

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 379,33

Budowa altany piknikowej - sołectwo Turkowice 18 000,00

Miejsce wypoczynku i rekreacji w m.Korytków (f.sołecki Korytków) 19 529,14

Utwardzenie placu przed świetlicą wiejską sołectwo Szadów Księży 12 850,19

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej - sołectwo Korytków 0,00

926 Kultura fizyczna 33 000,00

92601 Obiekty sportowe 33 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 000,00

Budowa Infrastruktury Lekkoatletycznej w m. Słodków 18 000,00

Oświetlenie boiska sportowego etap II sołectwo Wietchinin 7 000,00

Siłownia zewnętrzna - zakup urządzeń z montażem sołectwo Dzierżązna 8 000,00

27 599 297,29Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416AC81-745B-4EBA-B5C2-52B9B80B0822. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/285/22 Rady Gminy Turek z dnia 23 maja 2022 roku

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zleconych odrębnymi
ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 315 237,67

01095 Pozostała działalność 315 237,67

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

315 237,67

750 Administracja publiczna 55 151,00

75011 Urzędy wojewódzkie 55 151,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

55 151,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 954,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 954,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 954,00

852 Pomoc społeczna 1 032 258,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 147 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

147 000,00

85295 Pozostała działalność 885 258,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

885 258,00

855 Rodzina 8 735 208,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 658 683,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

5 658 683,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 062 341,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 062 341,00

85503 Karta Dużej Rodziny 300,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

300,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

13 884,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

13 884,00

Razem: 10 139 808,67

Strona 1 z 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416AC81-745B-4EBA-B5C2-52B9B80B0822. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/285/22 Rady Gminy Turek z dnia 23 maja 2022 roku

Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zleconych odrębnymi ustawami"

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 315 237,67

01095 Pozostała działalność 315 237,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 181,13

4430 Różne opłaty i składki 309 056,54

750 Administracja publiczna 55 151,00

75011 Urzędy wojewódzkie 55 151,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 872,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 502,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 451,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 325,94

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 954,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 954,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 219,05

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 280,95

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 454,00

852 Pomoc społeczna 1 032 258,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 147 000,00

3110 Świadczenia społeczne 147 000,00

85295 Pozostała działalność 885 258,00

3110 Świadczenia społeczne 867 552,84

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 604,92

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 854,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45,44

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 200,00

855 Rodzina 8 735 208,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 658 683,00

3110 Świadczenia społeczne 5 639 959,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 384,83

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 485,17

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 422,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 340,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00

4260 Zakup energii 60,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 235,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 131,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 166,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 062 341,00

3110 Świadczenia społeczne 2 783 351,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 478,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200 507,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 475,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00

Strona 1 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416AC81-745B-4EBA-B5C2-52B9B80B0822. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

4260 Zakup energii 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 317,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

700,00

85503 Karta Dużej Rodziny 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

13 884,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 884,00

Razem: 10 139 808,67

Strona 2 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416AC81-745B-4EBA-B5C2-52B9B80B0822. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 4
do uchwały Nr XLII/285/2
Rady Gminy Turek z dnia 23 maja 2022 r.

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
Zadania własne 

Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan Dochodów
1. Korpus Wsparcia Seniorów 852 85295 2180 13 752,84 zł         

Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan Wydatków
1. Korpus Wsparcia Seniorów 852 85295 4200 6 600,00 zł           

852 85295 4300 7 152,84 zł           
13 752,84 zł         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416AC81-745B-4EBA-B5C2-52B9B80B0822. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XLII/285/22
Rady Gminy Turek
z dnia 23 maja 2022 r.

Przychody i Rozchody Budżetu na rok 2022

Lp. Wyszczególnienie § Plan
I. Przychody ogółem 10 206 567,40 zł                  
1. Nadwyżki z lat ubiegłych §957 3 300 000,00 zł                    

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach :                                                              

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 -
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych                 

kwota 500 000,00zł zadanie pn. "Budowa i 
przebudowa dróg osiedlowych w m. Cisew (zadanie 
finansowne ze środków przeciwdziałania COVID-19, 

RFIL) oraz z uzupełnienia subwencji ogólnej z 
przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w 

zakresie kanalizacji 4 902 544,00zł zadanie pn. 
"Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie 
Turek" .  Środki z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych niewykorzystane w 
poprzednim roku budżetowym kwota 6 537,33zł

§905 5 409 081,33 zł                    

3.
Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 

ustawy §950 1 497 486,07 zł                    
II. Rozchody ogółem 870 103,77 zł                       

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów §992 870 103,77 zł                       
Planowany deficyt budżetu 9 336 463,63 zł-                    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416AC81-745B-4EBA-B5C2-52B9B80B0822. Uchwalony Strona 1



FUNDUSZ SOŁECKI 2022 rok

dz. rozdz. par. kwota
1 Albertów, Wrząca 1 Wiaty przystankowe zakup 600 60020 4210 12 000,00 32 502,47

2 Projekt oświetlenia ulicznego 900 90015 6050 7 000,00
3 Działalność kulturalna zakupy 921 92195 4210 1 000,00
4 Działalność kulturalna usługi 921 92195 4300 1 000,00
5 Utrzymanie placu przy świetlicy zakupy 921 92195 4210 600,00
6 Podłączenie wody do świetlicy usługa 921 92109 4300 440,00
7 Podłączenie wody do świetlicy zakupy 921 92109 4210 462,47
8 Przebudowa świetlicy- sołectwo Albertów 921 92109 6050 10 000,00

2 Budy Słodkowskie 1 Monitoring i internet ( zakup urządzeń i podłączenie) 921 92109 4300 6 000,00 24 772,93
2 Zakup i montaż progów zwalniajacych w m. Budy Słodkowskie 600 60016 4300 5 000,00
3 Bieżąe utrzymanie świetlicy zakupy 921 92109 4210 772,93
4 Doposażenie świetlicy zakupy 921 92109 4210 3 000,00
5 Zagospodarowanie terenu w m. Budy Słodkowskie usługa 900 90095 4300 3 000,00
6 Bieżące utrzymanie dróg gminnych usługi 600 60016 4300 5 000,00
7 Piknik intergracyjny - zakupy 921 92195 4210 1 000,00
8 Piknik intergracyjny - usługi 921 92195 4300 1 000,00

3 Chlebów 1 Utrzymanie dróg gminnych (usługi) 600 60016 4300 14 158,44 28 085,59
2 Doposażenie świetlicy - zakupy 921 92109 4210 1 890,01
3 Namiot wystawowy wraz z meblami - zakup 750 75075 4210 4 800,00
4 Tablice ogłoszeniowe - zakup 900 90095 4210 6 000,00
5 Zakupy materiałów dla SP w Chlebowie 801 80101 4210 1 237,14

4 Cisew 1 Działalność kulturalna zakup usług 921 92195 4300 1 000,00 48 009,56
2 Działalność kulturalna zakup materiałów 921 92195 4210 1 000,00
3 Bieżące utrzymanie świetlicy - usługi 921 92109 4300 1 000,00
4 Bieżące utrzymanie świetlicy - zakupy 921 92109 4210 1 000,00
5 Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa - zakup usług 900 90004 4300 2 000,00
6 Doposażenie jednostki OSP ( zakup wyposażenia) 754 75412 4210 5 000,00
7 Remont chodników przy SP w Cisewie ( na terenie szkoły) etap II 801 80101 4270 7 100,00
8 Remont chodników przy świetlicy 921 92195 4270 5 900,00
9 Miejsce wypoczynku i rekreacji w m.Cisew 900 90095 6050 24 009,56

5 Dzierżązna 1 Siłownia zewnętrzna - zakup urządzeń z montażem 926 92601 6050 8 000,00 17 331,45
2 Namiot składany zakup 921 92195 4210 3 500,00

Ogółem wydatki Nazwa przedsięwzięciaNazwa sołectwaLp.
Szacowane wydatki

Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr XLII/285/22

z dnia 23 maja 2022 roku
Rady Gminy Turek

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416AC81-745B-4EBA-B5C2-52B9B80B0822. Uchwalony Strona 1



3 Grill gazowy - zakup 921 92195 4210 1 500,00
4 Nagłośnienie do świetlicy - zakupy 921 92109 4210 1 000,00
5 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy -zakupy 921 92195 4210 1 600,00
6 Działalność kulturalna zakup materiałów 921 92195 4210 1 731,45

6 Grabieniec 1 Projekt oświetlenia ulicznego 900 90015 6050 2 100,00 39 511,87
2 Wyposażenie i bieżące utrzymanie świetlicy zakupy 921 92109 4210 2 200,00
3 Wyposażenie i bieżące utrzymanie świetlicy usługi 921 92109 4300 1 300,00
4 Utrzyamnie dróg gruntowych usługa 600 60016 4300 4 811,87
5 Działania kulturalne usługa 921 92195 4300 2 000,00
6 Działania kulturalne zakup 921 92195 4210 1 325,90
7 Wykonanie mebli do Przedszkola przy ZSP w Słodkowie 801 80104 4300 1 000,00

8
Zagospodarowanie i bieżące utrzymanie terenu wokół świetlicy wiejskiej 
zakupy 921 92195 4210 1 200,00

9 Montaż instalacji fotowoltaicznej na dachu świetlicy wiejskiej 921 92109 6050 21 400,00
10 Opłata za internet na potrzeby świetlicy w m.Grabieniec 921 92109 4360 674,10
11 Montaż rolety przy wejściu do świetlicy wiejskiej 921 92109 4300 1 500,00

7 Kaczki Średnie 1 Bieżące utrzymanie dróg gminnych na terenie sołectwa 600 60016 4300 11 053,99 30 053,99
2 Utrzymanie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 2 150,00
3 Utrzymanie świetlicy wiejskiej usługi 921 92109 4300 850,00
4 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 1 500,00
5 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 1 500,00
6 Zakup rolet do świetlicy wiejskiej z montażem 921 92109 4300 4 000,00
7 Zakup tablic informacyjnych 900 90095 4210 3 000,00
8 Wymiana ogrodzenia i bramy przy SP w Kaczkach (demontaż i montaż) 801 80101 4270 6 000,00

8 Kalinowa 1 Doposażenie świetlicy zakupy 921 92109 4210 2 000,00 27 509,48
2 Doposżzenie świetlicy usługi 921 92109 4300 500,00
3 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 2 609,48
4 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 2 000,00
5 Zakup traktorka do koszenia trawy 900 90095 6060 15 900,00
6 Modernizacja łazienki w świetlicy wiejskiej 921 92109 6050 4 500,00

9 Korytków 1 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 1 500,00 25 829,14
2 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 1 000,00
3 Utrzymanie świetlicy zakupy 921 92109 4210 1 800,00
4 Utrzymanie terenu wokół świetlicy zakupy 921 92195 4210 2 000,00
5 Miejsce wypoczynku i rekreacji w m.Korytków 921 92195 6050 19 529,14

10 Kowale Księże 1 Doposażenie świetlicy wiejskiej w Kowalach Księżych ( zakup materiałów) 921 92109 4210 2 000,00 29 093,79
2 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 2 000,00
3 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 1 200,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416AC81-745B-4EBA-B5C2-52B9B80B0822. Uchwalony Strona 2



4 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej ( zakup materiałów) 921 92195 4210 1 893,79

5
Realizacja zadania w świetlicy wiejskiej w Kowalach Księżych pn. "Kowale 
Księże- miejcse postoju, relaksu, odpoczynku i posiłku" 921 92109 6050 10 000,00

6
Dokumentacja projektowa - budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej w m  
Kowale Księże 600 60016 6050 12 000,00

11 Obrębizna 1 Przebudowa drogi  gminnej w m.Obrębizna 600 60016 6050 18 000,00 23 908,76
2 Działalność kulturalna usługi 921 92195 4300 500,00
3 Działalność kulturalna choinka dla dzieci zakupy 921 92195 4210 3 208,76
4 Wykaszanie trawy na boisku i wokół świetlicy usługa 926 92601 4300 1 000,00
5 Utrzymanie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 900,00
6 Utrzymanie terenu przy świetlicy wiejskiej zakupy 921 92195 4210 300,00

12 Obrzębin 1 Montaż progu zwalniającego na drodze gminnej w Obrzębinie 600 60016 4300 5 000,00 48 009,56
2 Bieżce utrzymanie dróg gminnych zakup lustra 600 60016 4210 1 000,00
3 Bieżące utrzmanie dróg gminnych  usługa 600 60016 4300 6 209,56
4 Działalność kulturalna zakupy 921 92195 4210 2 800,00
5 Działalność kulturalna usługi 921 92195 4300 2 000,00
6 Remont dachu na altanie 921 92195 4270 8 000,00
7 Zakup garażu blasznego z montażem 900 90095 4300 4 000,00
8 Utrzymanie placu rekreacyjnego usługi 921 92195 4300 2 000,00
9 Utrzymanie placu rekreacyjnego zakupy 921 92195 4210 2 000,00

10 Zakup pomocy dydaktycznych dla ZSP w Słodkowie 801 80101 4240 5 000,00
11 Dokumentacja na przebudowę budynku z przeznaczeniem pod świetlicę 921 92109 6050 10 000,00

13 Pęcherzew 1 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 654,77 18 483,68
2 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy (roboty budowlane) 900 90095 6050 17 828,91

14 Szadów Księży i Pański 1 Utwardzenie drogi gminnej na terenie sołectwa 600 60016 4300 5 000,00 31 062,19
2 Montaż latarni przy drodze gminnej do Pęcherzewa 900 90015 6050 5 000,00
3 Działalność kulturalna zakupy 921 92195 4210 3 106,00
4 Doposażenie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 3 106,00
5 Utwardzenie placu przed świetlicą wiejską 921 92195 6050 12 850,19
6 Utrzymanie terenu placu zabaw zakupy 921 92195 4210 2 000,00

15 Słodków 1 Przebudowa drogi gminnej w Słodkowie ( w tym dokumentacja) 600 60016 6050 20 000,00 34 806,93
2 Wymiana drzwi wejściwych do świetlicy wiejskiej w Słodkowie 921 92109 4270 3 500,00
3 Doposażenie jednostki OSP Słodków zakupy 754 75412 4210 3 000,00
4 Piknik integracyjny usługi 921 92195 4300 1 000,00
5 Piknik integracyjny zakupy 921 92195 4210 2 400,00
6 Opłata za internet na potrzeby świetlicy wiejskiej 921 92109 4360 600,00
7 Zakup stojów regionalnych na potrzeby sołectwa 921 92195 4210 3 600,00
8 Bieżące utrzmanie świetlicy zakupy 921 92109 4210 706,93

16 Słodków Kolonia 1 Przebudowa drogi gminnej , budowa chodnika na terenie sołectwa 600 60016 6050 20 000,00 48 009,56

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416AC81-745B-4EBA-B5C2-52B9B80B0822. Uchwalony Strona 3



2 Zakup koszy na śmieci 900 90095 4210 500,00
3 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 4 500,00
4 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 500,00
5 Ogrodzenie drzewek ozdobnych przy placu zabaw 921 92195 4300 9 000,00
6 Budowa miejsca na ognisko 900 90095 6050 11 500,00
7 Uporządkowanie terenu przy altanie i placu zabaw zakupy 921 92195 4210 500,00
8 Uporządkowanie terenu przy altanie i placu zabaw usługi 921 92195 4300 500,00
9 Doposażenie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 1 009,56

17 Turkowice 1 Montaż klimatyzatora dla SP w Turkowicach 801 80101 4300 5 000,00 48 009,56
2 Zagospodarowanie terenu  przy SP w Turkowicach - zakupy 801 80101 4210 5 000,00
3 Budowa altany piknikowej 921 92195 6050 18 000,00
4 Remont chodnika przy SP w Turkowicach 801 80101 4270 8 000,00
5 Zakup stołów i ławek piknikowych na potrzeby sołectwa 921 92195 4210 4 000,00
6 Utrzymanie dróg gminnych gruntowych na terenie sołectwa usługa 600 60016 4300 3 000,00
7 Piknik sołecki zakupy 921 92195 4210 1 609,56
8 Piknik sołecki usługi 921 92195 4300 1 400,00
9 Utrzymanie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 2 000,00

18 Wietchinin 1 Oświetlenie boiska sportowego etap II 926 92601 6050 7 000,00 23 092,60
2 Wyposażenie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 10 092,60
3 Zakup z montażem drzwi do swietlicy wiejskiej 921 92109 4300 2 000,00
4 Działalność kulturalna - usługi 921 92195 4300 1 000,00
5 Działalność kulturalna - zakupy 921 92195 4210 2 000,00

6
Zakup siatki ochronnej do sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w 
Kaczkach Średnich 801 80101 4210 1 000,00

19 Warenka 1 Zakup podkaszarki 900 90095 4210 1 000,00 14 738,94
2 Utrzymanie terenu zakupy 900 90095 4210 300,00
3 Kontener socjalny zakup z montażem 900 90095 6050 12 938,94

4
Zakup książek do biblioteki szkolnej dla Szkoły Podstawowej w Chlebowie 
z okazji jubileuszu 100-lecia szkoły 801 80101 4240 500,00

20 Żuki 1 Wyposażenie jednostki OSP Żuki - zakupy 754 75412 4210 5 100,00 45 657,09
2 Prace remontowe w SP w Żukach 801 80101 4270 9 900,00
3 Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Żukach (zakupy) 921 92109 4210 6 200,00

4 Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku świetlicy wiejskiej w m.Żuki 900 90005 6050 17 142,70
5 Działalność kulturalna zakupy 921 92195 4210 2 000,00
6 Zagospodarowanie terenów przy świetlicy wiejskiej w Żukach zakupy 921 92195 4210 5 314,39

R A Z E M 638 479,14

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416AC81-745B-4EBA-B5C2-52B9B80B0822. Uchwalony Strona 4



 
Uzasadnienie 

 
DO UCHWAŁY NR XLII/285/22 

RADY GMINY TUREK 
z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Turek na rok 2022 

1.Zwiększenie środków w kwocie 550 000,00zł na zakup energii elektrycznej z uwagi na zmianę cen, na 
zadanie: Oświetlenie ulic, placów i dróg ( klasyfikacja budżetowa 900/90015/§4260) 

2. Zwiększenie środków w kwocie 50 000,00zł na naprawę dróg gminnych z uwagi na zwiększony zakres 
prac (klasyfikacja budżetowa 600/60016/§4270) 

3. Zwiększenie środków w kwocie 400 000,00zł na zadanie pn. „Budowa odcinków sieci wodociągowej na 
terenie gminy Turek” z uwagi na dużą liczbę wniosków mieszkańców o rozbudowę sieci (klasyfikacja 
budżetowa 010/01043/§6050) 

4.Zwiększenie środków w kwocie 500 000,00zł na przekazanie wkładu pieniężnego do spółki Oświetlenie 
Uliczne i Drogowe Sp. ZOO w Kaliszu z uwagi na konieczność wymiany opraw sodowych na oprawy typu led, 
(klasyfikacja budżetowa 900/90015/§6010) 

5. Zwiększenie środków w dziale Administracja Publiczna w kwocie 63 038,07zł w związku z koniecznością 
zakupu certyfikatów na Węzeł Krajowy Identyfikacji Elektronicznej dla bezpiecznej interakcji elektronicznej 
między obywatelami i organami publicznymi kwota 2460,00zł oraz w związku z koniecznością zawarcia 
umowy na wsparcie i aktualizację systemu e – Urząd kwota w 2022 roku 5 904,00zł, w kwocie 54 674,07zł 
zwiększenie środków na usługi pocztowe oraz usługę obsługi prawnej, (klasyfikacja budżetowa 750/75023/ 
§4210 i 4300) 

6.Zwiększenie środków na wypłatę odprawy emerytalnej i nagrody jubileuszowej w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Słodkowie (przedszkole) kwota 35 140,00zł (klasyfikacja budżetowa 801/80104/§4010 
pracownik obsługowy) 

Oraz zwiększenie środków w kwocie 1 000,00zł na szkolenia pracowników obsługowych w ZSP 
w Słodkowie (klasyfikacja budżetowa 801/80101/§4700) 

7. Wprowadzenie do budżetu środków w kwocie 60 532,00zł na realizację zadania „Poznaj Polskę” 
z Ministerstwa Edukacji i Nauki na w/w przedsięwzięcie otrzymano środki w kwocie 48 256,00zł, wpłaty od 
rodziców kwota 11 276,00zł, wkład gminy 1000,00zł. 

Klasyfikacja budżetowa dochody MEiN 801/80195/§2020 kwota 48 256,00zł, wpłaty rodziców 
801/80195/§0970 kwota 11 276,00zł 

Wydatki 801/80195/§4300 60 532,00zł 

8.Wprowadzenie do budżetu środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 
zadania Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022 kwota 13 752,84zł . Program skierowany do osób powyżej 
65 roku życia mających problemy z samodzielnym funkcjonowaniem prowadzących samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkającymi z osobami bliskimi , które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia. 

Klasyfikacja budżetowa 852/85295/ dochody §2180 13 752,84zł, wydatki §4210 i 4300. 

9.Wprowadzenie do budżetu gminy środków w związku z umową o powierzenie grantu w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej V rozwój Cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia REACT- EU, działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia , dotycząca realizacji projektu grantowego : „Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” 

Kwota 60 000,00zł 100% dofinansowania, klasyfikacja budżetowa dochody 853/85395/§2007 kwota 
60 000,00zł wydatki 853/85395/§4217. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416AC81-745B-4EBA-B5C2-52B9B80B0822. Uchwalony Strona 1



10. Zmniejszenie subwencji oświatowej na rok 2022 zgodnie z informacją od Ministra Finansów kwota (-) 
22 791,00zł ( klasyfikacja budżetowa 758/75801/§2920) 

11.Zwiększenie środków w kwocie 50 000,00zł z przeznaczeniem na realizację ustawy z 11 lutego 2016r. 
o pomocy państwa w wychowaniu dzieci – zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego  

Klasyfikacja budżetowa (855/85501/§2060 kwota 50 000,00zł, wydatki zadania zlecone różne paragrafy 
w rozdz.85501) 

12. Zwiększenie środków o kwotę 12 000,00zł z przeznaczeniem na wydatki związane z nadaniem imienia 
szkole – ZSP w Słodkowie oraz jubileusze SP w Kaczkach Średnich i SP w Chlebowie. 

13. Po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym zwiększenie środków na realizację zadania „Budowa 
instalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych do produkcji energii ze źródeł odnawialnych na terenie 
Gminy Turek” kwota zwiększenia wydatków 302 879,00zł w tym inspektor nadzoru kwota 163 973 (z tego 
fotowoltaika 123 975zł , kolektory 39 998zł) 

Weryfikacja dochodów z tytułu wpłat mieszkańców o kwotę, aktualizacja po przetargu 7 586 661,14x15% = 
1 137 999,17zł plus podatek VAT 611 942,12 razem 1 749 941,29zł plus inspektor nadzoru 163 972,07zł = 
1 913 913,36zł (zwiększenie o kwotę 7 112,00zł) 

14.Wprowadzenie do budżetu zadania pn. „Zakup masztu i flagi wraz z instalacją montażem”, zadanie 100% 
sfinansowane dotacją celową, zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego kwota 5 000,00zł, (klasyfikacja 
budżetowa 750/75095 dochody §6330 wydatki §6050) 

15.W związku z uzyskaniem dofinansowania wniosku złożonego w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój Cyfrowy JST oraz wzmocnienie odporności na 
zagrożenia i podpisaniem umowy o powierzenie grantu o numerze 4863/3/2022 dotyczącej realizacji projektu 
grantowego „Cyfrowa Gmina” wprowadza się do budżetu Gminy zadanie pn. Zakup sprzętu i oprogramowania 
w ramach realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” w kwocie łącznej 304 560,00zł. Zadanie 
dofinansowane 100% z funduszy europejskich. 

Klasyfikacja budżetowa Dochody: 750/75095 § 2057 kwota 16 250,00zł, § 6257 kwota 288 310,00zł; 
Wydatki § 4217 kwota 2 550,00zł, §4307 kwota 5 400,00zł, §4707 kwota 8 300,00zł; §6067 288 310,00zł 

16. Zwiększenie planu wydatków w kwocie 6 537,33zł w związku z niewykorzystaniem w 2021r. środków 
ze sprzedaży napojów alkoholowych na realizację programu profilaktyki rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz na realizację programu przeciwdziałania narkomanii 

17.Zmiany w funduszu sołeckim m. Chlebów, Warenka, Wietchinin, Żuki wg przedłożonych wniosków. 

18. Pozostałe zmiany: 

·W związku ze zmianą stawki opłat za odpady komunalne od 1 lipca 2022 roku zwiększenie dochodów 
o kwotę 291 000,00zł (klasyfikacja budżetowa 900/90002/§0490 podwyższenie stawki podstawowej z 16zł do 
23zł) 

·Wprowadzenie do budżetu Gminy Turek dotacji celowej w kwocie 137 250,00zł w ramach udzielenia przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego pomocy finansowej na zadanie pn. budowa 
(przebudowa) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4 m w m. Obrębizna (klasyfikacja budżetowa 
600/60016/§6300) 

·Zwiększenie dochodów i wydatków na zwroty niesłusznie pobranych przez mieszkańców zasiłków 
(świadczeń rodzinnych i niezapłaconych świadczeń alimentacyjnych) dz. 855 rozdz. 85502 dochody §2910 
kwota 15 000,00zł, wydatki §2910 kwota 10 000,00zł 

·Zwiększenie wpływów z usług z tytułu organizacji przez Gminę kolonii letnich dla dzieci i młodzieży 
w okresie letnim, ustalenie ceny wkładu rodziców i opiekunów w kwocie 760zł (klasyfikacja budżetowa 
dochody 854/85412/§0830) kwota zwiększenia 20 000,00zł 

·Zmniejszenie wpływów z tytułu zbycia gruntów kwota 20 000,00zł (700/70005/§0770) 

Zwiększenie wydatków kwota 2 424 439,24zł 

Po stronie dochodów: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416AC81-745B-4EBA-B5C2-52B9B80B0822. Uchwalony Strona 2



Zwiększenie Przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. Środki 
z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych niewykorzystane w poprzednim roku budżetowym 
kwota 6 537,33zł 

Wprowadzenie do budżetu Gminy Turek wolnych środków w kwocie 1 497 486,07zl 

Dochody zwiększenie 920 415,84zł 

Razem 2 424 439,24zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416AC81-745B-4EBA-B5C2-52B9B80B0822. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 15
	Paragraf 1 Ustęp 15 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 15 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 15 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 15 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 16
	Paragraf 1 Ustęp 16 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 16 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 16 zm. Paragraf 2 Punkt 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/285/22 Rady Gminy Turek z dnia 23 maja 2022 r.
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII/285/22 Rady Gminy Turek z dnia 23 maja 2022 r.
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLII/285/22 Rady Gminy Turek z dnia 23 maja 2022 r.
	Zalacznik 4 Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLII/285/22 Rady Gminy Turek z dnia 23 maja 2022 r.
	Zalacznik 5 Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLII/285/22 Rady Gminy Turek z dnia 23 maja 2022 r.
	Zalacznik 6 Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XLII/285/22 Rady Gminy Turek z dnia 23 maja 2022 r.
	Uzasadnienie



